
                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Alla ditta Pianeta Verde srl 
pianetaverde@legalmail.it

Affidamento in cinque lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto
fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per
ogni singolo lotto- LOTTO 4. 

Impresa aggiudicataria: Pianeta Verde srl, con sede legale in Melito di Napoli alla via L. da
Vinci, 7 CF e P.IVA: 04793851215.
Ribasso d’asta: 63,195%
CIG Accordo Quadro:8579814E7B  
CIG Lettera d’Ordine n. 1: 9444933D44 
Contratto Accordo Quadro: repertorio n. 86581 del 09.03.22

LETTERA D’ORDINE N. 2
del  _______

PREMESSO che:
 con determina senza impegno di spesa n. 22 del 21.09.2021 (DETDI/2021/0000334 del

27/09/2021),  e  successiva  determina  n.  3  del  24.01.2022,  (DETDI/2022/0000016  del
25/01/2022) di avvenuta efficacia,  si è approvata la proposta di aggiudicazione del Lotto
4 dell’accordo quadro avente ad oggetto il  servizio di manutenzione ordinaria del patri-
monio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, in favore di della Ditta
Pianeta Verde srl, con sede legale in Melito di Napoli alla via L. da Vinci, 7 CF e P.IVA:
04793851215, che ha offerto il ribasso percentuale del 63,195%;

 il relativo contratto di Accordo Quadro è stato registrato il 09/03/2022 al n. 86581;

ORDINA
all’impresa Pianeta Verde srl di eseguire gli interventi di potatura e abbattimento nei luoghi di se -
guito specificati, così come meglio individuati nel computo metrico estimativo:

1. Scuola I.C. Nevio – plesso via Bramante, 8: abbattimento n.2 alberi (Eucalipti)

2. Largo Amendola: rimonda n.1 albero (Araucaria); potatura n.2 alberi (Chorizia e Lagunaria)

3. Corso A.Lucci. Civ.67 e 126: potatura n.4 alberi (Jacarande e Ippocastani)

4. Via Comunale Ottaviano: abbattimento n.1 albero (Platano)

5. Scuola De Amicis, via Santa Teresa a Chiaia,8: potatura n.2 alberi (Banano e Washingtonia);

abbattimento n.2 alberi (Ficus)

6. Scuola Sarria – Monti – plesso via B.Martirano, 7: potatura n.7 alberi (Magnolie)

pag 1 di 3

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002004



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

7. Scuola 48° I.C. Russo – Solimena – plesso via Repubbliche Marinare: potatura n.22 alberi

(Robinie, Tigli, Pioppo, Lecci, Cipressi); n.1 spalcatura (Cedro); n.4 rimonde (Pini domestici

e Pini d'Aleppo); abbattimento n.1 albero (Pioppo)

8. Viale Ponte dei Francesi (ingresso ASIA): potatura n.4 alberi (Melie)

9. Largo Soccorso: potatura n.4 alberi (Lecci)

10. Via Nuova Marina (aiuola incrocio con Corso Garibaldi): potatura n.9 alberi (Magnolie)

11. Viale Due Giugno: potatura n.90 alberi (Lecci); rimonda n.84 alberi (Pini domestici)

12. Via Galileo Ferraris: potatura n.19 alberi (Platani)

13. Via Atripaldi (lato Nord – scuole): potatura n.50 alberi (Lecci e Catalpe); abbattimento n.1

albero (Catalpa)

14. Via Atripaldi lato sud e parcheggio - esclusi 4 esemplari capitozzati fronte Il Rusticano-pollo

allo spiedo: potatura n.46 alberi (Catalpe); abbatimenti n.5 alberi (Catalpe)

15. Via Atripaldi lato sud – area verde dietro giostre: abbattimento n.1 albero (Albizia)

16. Via Mergellina (aiuola tra via F.Caracciolo): rimonda n.26 alberi (Pini domestici); potatura

n.16 alberi (Platani)

17. Largo Nicolangelo Protopisani – vico III Villa: potatura n.4 alberi (Melie e Lecci)

18. Vico II Villa: spalcatura n.23 alberi (Pini domestici); rimonda n.23 alberi (Pini domestici)

19. Via Sorrento: spalcatura n.35 alberi (Pini e Cedri); rimonda n.35 alberi (Pini e Cedri); potatura

n.11 alberi (Platani e Gelsi)

20. Villa Comunale: potatura n.95 alberi (Phoenix, Washingtonia, Platani ed Eucalipto)

Elaborati progettuali allegati:
computo metrico estimativo;

Durata stimata degli interventi:
 gli interventi dovranno iniziare a far data dal 17.10.2022 e concludersi entro il 13.12.2022;
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta

a presentare:
a. cronoprogramma delle attività;
b. nominativo delle maestranze;
c. nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa; 
d. nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08)

Prescrizioni tecniche per le operazioni:
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara. Per la potatura delle palme
deve intendersi solo la rimonda dalle foglie secche.

Importo degli interventi:
€ 79.343,64 (settantanovemilatrecentoquarantatre/64) al netto del ribasso del 63,195% oltre IVA,
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 1.494,17;

pag 2 di 3

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002004



                                                 Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Termini e condizioni di pagamento:
Il  contratto  è  stipulato  a  misura.  Ai  sensi  dell’art.  24  del  Capitolato  speciale  d’appalto,  si
provvederà al pagamento delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento
dell’importo  suindicato,  al  netto  delle  ritenute  di  legge.  I  pagamenti  sono  subordinati  alla
presentazione  di  regolare  fattura  emessa  in  conformità  al  credito  risultante  dal  certificato  di
regolare  esecuzione,  emesso  dal  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  e  confermato  dal
responsabile del procedimento.

Richiamo agli atti di gara:
per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nella  presente  lettera  d’ordine,  si  rimanda
integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.  

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa

 IDA Giorgio Caianiello Pianeta Verde srl

     

           VISTO 
       Il Dirigente
dott.ssa Teresa Bastia

pag 3 di 3

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002004


		2022-10-13T10:51:41+0000
	TERESA BASTIA




